АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЛЕНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 24 марта 2015 года  № 152
с. Яренск

О  подготовке и проведении  VIII научно-практической конференции
Руководствуясь Уставом МО «Ленский муниципальный район», Администрация муниципального образования «Ленский муниципальный район» постановляет:
1. Провести 24 – 25 сентября  2015 года  в  с. Яренск  научно-практическую конференцию «Культурное пространство Европейского Севера России (Яренский уезд - Ленский район)», посвящённую 235-летию присвоения Яренску статуса уездного города.
2. Утвердить Состав организационного комитета согласно Приложению № 1.
3. Координацию работы по подготовке научно-практической конференции возложить на отдел социального развития Администрации МО «Ленский муниципальный район».
4. Утвердить  План подготовки к научно-практической конференции согласно Приложению №2.
5. Разместить настоящее Постановление на интернет – сайте Администрации МО «Ленский муниципальный район».
6.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации МО «Ленский муниципальный район» по муниципальному управлению и социальным вопросам Н.М. Цывцыну.

Глава  МО  «Ленский  муниципальный район»                                А.Г. Торков
Приложение №1
к  постановлению  Администрации

МО  «Ленский  муниципальный район»

от  24 марта 2015 года  № 152
Состав организационного комитета

по подготовке и проведению научно-практической конференции

«Культурное пространство Европейского Севера России
(Яренский уезд - Ленский район)»
Председатель организационного комитета – Торков А.Г., Глава МО «Ленский муниципальный район»

Заместители председателя организационного комитета:

- Мацук М.А., заведующий лабораторией по археографии и публикации документов по истории освоения Российского Севера ИЯЛИ Коми НЦ Уро РАН, доктор исторических наук;
- Цывцына Н.М., заместитель главы Администрации МО «Ленский муниципальный район» по муниципальному управлению и социальным вопросам;
Секретарь организационного комитета: Осмакова А.В., ведущий специалист отдела социального развития Администрации МО «Ленский муниципальный район»;
1. Члены организационного комитета:
2. Рочева Н.Н., заведующий отделом социального развития Администрации МО «Ленский муниципальный район»;
3. Лобанова Т.С., председатель Собрания депутатов МО «Ленский муниципальный район»;
4. Горбенко Л.Н., директор МБУК «Яренский краеведческий музей»;

5. Угрюмова М.А., директор МБУК «Ленская межпоселенческая библиотека»;

6. Кочанова Р.В., директор МБУК «Центр народной культуры и туризма»;

7. Ющук И.В., заведующий ИМЦ МБУ ДОД «Комплексный центр дополнительного образования»;

8. Яковлева Е.Н., заведующий отделом экономики и прогнозирования Администрации МО «Ленский муниципальный район»;
9. Крюкова В.В., главный специалист отдела экономики и прогнозирования Администрации МО «Ленский муниципальный район»;
10.  Яковлев А.В., директор МКУ «Эксплуатационная служба»;
11.  Горбаченко А.В., главный редактор общественно-политической газеты «Маяк», директор издательского дома «Маяк» (по согласованию).
Приложение № 2

к  постановлению  Администрации

МО  «Ленский  муниципальный район»

от 24 марта 2015  года  № 152
План
 подготовки к научно-практической конференции
«Культурное пространство Европейского Севера России
(Яренский уезд - Ленский район)»
	№
	Мероприятие
	Сроки
	Ответственные

	1
	Подготовка проекта постановления о подготовке и проведении научно-практической конференции, создании оргкомитета по подготовке конференции
	До 1 апреля
	Рочева Н.Н.

	2
	Подготовка и проведение оргкомитетов
	Апрель, май, июнь, август, сентябрь
	Цывцына Н.М.

	3
	Подготовка программы конференции
	август
	Угрюмова М.А.

Горбенко Л.Н.

	4
	Рассылка приглашений на конференцию
	Апрель – май
	Угрюмова М.А.

Горбенко Л.Н.

	5
	Подготовка проекта выступления Главы МО «Ленский муниципальный район» о социально-экономическом развитии Ленского района.
	Сентябрь
	Яковлева Е.Н.

	6
	Подготовка списка приглашенных официальных лиц
	Май
	Цывцына Н.М.

	7
	Разработка проекта резолюции конференции
	Август
	Угрюмова М.А.
Цывцына Н.М.

	8
	Рассылка информационных писем
	Март
	Угрюмова М.А.

Горбенко Л.Н.